
RESOLUÇÃO Nº. 04/2013

Súmula:  Constitui  Comissão
Especial  da  Câmara  Municipal  de
Palmital Pr.

          O Presidente da Câmara Municipal de Palmital,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 65 e 170,
do Regimento Interno desta Casa de Leis;

 Resolve:

                                                    
                                                      Art. 1º - NOMEIA E CONSTITUI COMISSÃO
ESPECIAL  para  averiguar  as  circunstâncias  em  que  ocorreu  o  acidente
automobilístico envolvendo ônibus municipal de transporte de alunos que teve uma
vítima fatal ocorrido no dia 08/08/2013, na Rodovia BR 158 devendo ser composta
pelos seguintes membros:

PRESIDENTE - VEREADOR MOACIR PEREIRA - PMDB

RELATOR - VEREADORA IZABELA DE FATIMA HALILA MARCONDES – PSC

MEMBRO - VEREADOR ANTONIO BARANKEVISKI – PCdoB 

Art.  2º  -  O  prazo  determinado  para  apresentar  o
relatório final de seus trabalhos está fixado em noventa dias a contar da data da
publicação desta resolução.

Art. 3º - Esta Resolução entre em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das sessões da Câmara Municipal  Palmital  –
PR, aos 02 dias do mês de setembro de 2013.

PAULO SOLTOVISKI DOS SANTOS
Presidente


